
 

 

 

Juostinės metalo pjovimo staklės 782 XL 

 

 

 



 

 
Naudojimo instrukcija 

 

 

 
PAVOJUS – DĖMESIO! 

 

 
PASTABA 

 

 
DRAUDŽIAMA 

 

 
DRAUDŽIAMA NAUDOTI DARBINES PIRŠTINES 

 

 
TEISINGA 

 

 
NETEISINGA 

 

 
PRIEŠ PRADEDANT, REIKIA PERSKAITYTI LAPELĮ “BENDROSIOS SAUGOS 
TAISYKLĖS” 

 

 
SKAITYTI SIMBOLIU PAŽYMĖTĄ PUSLAPĮ 

 

 
NUSTATYMAI 

 

 
MONTAVIMAS 

 

 

 

 
 

2 



 

 

 

 

 
NAUDOJIMAS 

 

 
PRIEŽIŪRA 

 

 
MATMENYS IR ATSTUMAI, KURIŲ REIKIA LAIKYTIS 

 

 
NUKRITIMO, NUPJOVIMO AR NUKIRPIMO PAVOJUS 

 

 
 
 
 
ĮJUNGTI STAKLES 

 

 
 
 
 
IŠJUNGTI STAKLES 

 

 
OPERACIJA, KURIA REIKIA ATLIKTI ATSARGIAI 

 

 
 
 

3 



 

 
 

 

 
OPERACIJA, KURIAI ATLIKTI REIKIA JĖGOS 

 

 
GALIA 

 
 
 

 
 

 
PJOVIMO/JUDĖJIMO Į PRIEKĮ GREITIS 

 

 
ĮTAMPA / DAŽNIS 

 

 
GREITIS 

 

 
TRIUKŠMAS 

 

 
SVORIS 

 

 
PJOVIMO PAJĖGUMAS 

 

 
SUSPAUSTOS DALIES POZICIONAVIMAS 

 

 
PJOVIMO KAMPAS / GALVUTĖS ROTACIJA 

 

 
OBJEKTAI, KURIUOS REIKIA PERDIRBTI 

 

 

 
 
 

 
4 



 

 
 

 
 

 
1. Valdymo rankena  

2. Ašmenų įtempimo vairelis 

3. Įjungimo mygtukas 

4. Slankus ašmenų orientyras 

5. Įrenginio struktūra 

6. Ašmenys 

7. Variklis 

8. Sukama atrama 

 

9. Juostos stabdiklis 

10. Žnyplės 

11. Žnyplių valdiklis 

12. Korpusas 

13. Bendrasis jungiklis 

14. Peties blokavimo velenas 

15. Sukamos atramos blokavimo rankenėlė 

16. Avarinis mygtukas tik „AUTONOMINIAM PJOVIMUI“ 

17. Žnyplių greitojo slinkimo svirtis 

18. Naudotojo vadovas 

19. Vadovas „BENDROSIOS SAUGOS TAISYKLĖS“ 

 
 
 
 

5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
6 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

7 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

S4 VARIKLIO SPECIFIKACIJOS IR DUOMENYS. 

VARIKLIO VEIKIMAS SU PERTRAUKOMIS IR REGULIARIAI 
IŠJUNGIANT ĘSANT PASTOVIAM KRŪVIUI IR NURODYTAI 
GALIAI, VEIKIMO LAIKAS YRA 20% (1 min.) / 60% (6 min.), O 
PRASTOVOS LAIKAS YRA 20% (4 min.) / 60% (4 min.). 

 

 
 
 
 
 

 
8 



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

9 



 

 

 
 

 
10 

  

ASMENINIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ 
NAUDOJIMAS! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PJOVIMO / JUDĖJIMO Į PRIEKĮ GREITIS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
11 



 

 
 

 SERIJOS NUMERIS / PAGAMINIMO METAI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

12 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

13 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
14 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
15 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
16 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

18 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20  



 

 

NAUDOJIMAS 

 
 

LEISTINAS NAUDOJIMAS - Šios staklės yra suprojektuotos ir pagamintos metalinių medžiagų šaltajam pjovimui. Šios 
operacijos metu apdorojama medžiaga yra laikoma žnyplių, o pjovimo ašmenis pjovimo pozicijoje laiko operatorius, kuris 
naudojimo metu turi būti priekinėje pusėje. 
 

NELEISTINAS NAUDOJIMAS - draudžiama: 
 apdirbti ne metalo, organinės kilmės ir (ar) maisto produktų. 
 apdirbti medžiagas, kurios apdirbimo metu gali išskirti kenksmingas medžiagas. 
 pjovimo metu naudoti bet kokius lubrifikantus. 

Staklės nėra pritaikytos naudoti galimai sprogioje aplinkoje. 
 

IŠLIEKANTI  RIZIKA 
Nukirtimo, nupjovimo ir nukirpimo pavojus - Šis pavojus žymimas simboliu:  
Atsargumo priemonės, kurių reikia imtis: 

 Pjovimo metu nenaudoti darbinių pirštinių. 
 Laikyti rankas atokiai nuo darbinės zonos. 
 Nešalinti pjovimo likučių ar metalo luitų jrankiui sukantis. 

Nutrynimo ar nubrozdinimo pavojus - ŠĮ pavojų gali kelti besisukantis įrankis. 
Atsargumo priemonės, kurių reikia imtis: 

 Apdirbimo metu nenaudoti darbinių pirštinių. 
 Laikyti rankas atokiai nuo darbinės zonos. 
 Nešalinti pjovimo likučių ar metalo luitų ašmenims sukantis. 

Medžiagos atplaišų išmetimo pavojus - ŠĮ pavojų gali kelti besisukantis įrankis. 
Atsargumo priemonės, kurių reikia imtis: 

 Apdirbimo etapo metu visada dėvėti asmenines apsaugos priemones: apsauginius akinius, darbinius batus. 
 Nelaikyti veido arti pjovimo zonos. 
 Leisti daliai kristi ant mašinos korpuso. 
 Jokiu būdu nekišti rankų į pjovimo zoną, kol galvutė nebus pačiame viršuje ir diskui visiškai nesustojus. 
 Ašmenų ir dalies kontakto metu sumažinti slėgį, kad ašmenys nelūžtų. 
 Juostiniams pjūklams su elektronine įranga, pernelyg didelio pjovimo slėgio atveju įsiterpia ampermetrinis ribotuvas. 
 Norint tausoti mašiną, sumažinti slėgį. 

 

INFORMACIJA APIE SKLEIDŽIAMĄ TRIUKŠMĄ 
Nurodytos triukšmo vertės yra emisijos lygiai, nebūtinai sutampantys su saugaus darbo lygiais. Kadangi yra santykis tarp 
triukšmo lygio ir laiko praleidžiamo triukšmingoje aplinkoje, šie parametrai negali būti besąlygiškai naudojami nustatyti, ar 
reikia papildomų apsauginių priemonių ar ne. Realią darbuotojo padėtį įtakojantys faktoriai apima triukšmo poveikio trukmę, 
aplinkos sąlygas, kitus triukšmo šaltinius, pavyzdžiui, įrenginių skaičių ir kitus šalia atliekamus apdirbimo veiksmus. Be to, 
triukšmo poveikio lygiai gali skirtis priklausomai nuo šalies. Ši informacija leidžia staklių naudotojui geriau įvertinti galimus 
pavojus bei riziką. 
Derėtų naudoti asmenines klausos apsaugos priemones, pvz. ausines ar ausų kamštukus. 
 

INFORMACIJA APIE ELEKTROMAGNETINĮ SUDERINAMUMĄ 
Staklių elektromagnetinė spinduliuotė neviršija naudojimo sąlygoms numatytų ribų. 
                Patikrinkite, ar elektros maitinimo įrenginys turi magnetoterminę apsaugą, kad visi trumpojo jungimo grandinių   
                laidininkai būtų apsaugoti nuo perkrovos. 
Vibracijos - Peties svirties greitėjimo dažnumo svorinė vidutinė vertė kvadratu įprasto pjovimo sąlygomis su tinkamais 
pagaląstais ašmenimis yra mažesnė nei 2,5 m/s2.  
Matavimai buvo atlikti laikantis standartų UNl EN ISO 5349-1 ir 5349-2. 

Vibracijos realaus staklių naudojimo metu gali skirtis nuo deklaruojamų, kadangi bendra vibracijos 
vertė priklauso nuo mašinos naudojimo pobūdžio. 
Todėl reikia nustatyti tinkamiausias saugos priemones operatoriaus apsaugai, remiantis poveikio prognoze realiomis 
naudojimo sąlygomis. 



 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
22 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
23 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

24 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

25 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 



 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

28 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 



 

 
PRIEŽIŪRA 

 

             PRIEŠ PRADEDAMI BET KOKIUS PRIEŽIŪROS DARBUS, SUSTABDYKITE STAKLES IR LEISKITE  
             JOMS ATVĖSTI. 
 

 Mūvėti apsaugines pirštines. 
 Patikrinti naudojamų ašmenų tinkamumą.  
 Patikrinti naujų ašmenų tinkamumą. 

 
 Patikrinti, kad apsaugos atidarymo fazės metu ašmenys nebūtų išsikišę. 

 
NAUJŲ ašmenų EIGOS BANDYMAS 
Norint išgauti geriausią ašmenų veikimą, reikia atlikti eigos bandymą, atliekant 3 pjovimus, 
daliai taikant nestiprų slėgį. 

 
Nestiprus spaudimas: pavyzdžiui, įsivaizduokite D. 50 mm pilno plieno (pvz. C40) pjovimą. Jis 
turi būti atliktas maždaug per 4 minutes. Eigos bandymui pasibaigus, ta pati dalis gali būti be 
problemų perpjaunama maždaug per 2 minutes. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

30 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
31 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
32 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

33 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 



 

AŠMENŲ NAUDOJIMAS 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PJOVIMO PAJĖGUMAS 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
35 



 

 

ELEKTROS SCHEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
36 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
38 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

39 



 

 
UŽRAŠAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
40 



 

 
 

UŽRAŠAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
41 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


